
6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 26 de outubro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Pregão Eletrônico nº 15439/2018 - UASG 910809
Nº Processo: PE.003.8.15439. Objeto: Contratação de empresa especializada na Locação 
de máquinas copiadoras para uso nas instalações da Eletrobras Eletronorte em Rondônia, 
conforme condições descritas no item 4 do Anexo V do Edital, pelo período de 12 (doze) meses, 
prorrogáveis por iguais períodos até o limite de 60 (sessenta) meses. Total de Itens Licitados: 3. 
Edital: 25/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às17h30. Endereço: Rua Major Amarante 
Nº 513 – Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/ Entrega 
das Propostas: a partir de 25/10/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 19/11/2018 às 10h30 (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. 

Allyender John Mesquita Borges
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DE 
MINAS E ENERGIA

GOVERNO 
FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, Processo 
Nrº 526/2018, Objeto: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTE-
TORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DES-
CRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa BUSSIOLI PECAS P/ 
VEICULOS LTDA,  CNPJ 34.721.449/0001-
60, no valor total de R$ 11.499,54.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Li-
citação Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, 
Processo Nrº 526/2018, Objeto: REALIZA-
ÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E 
PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCU-
LOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR 
PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, 
DE ACORDO COM QUANTITATIVO 
SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, 
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPE-
CIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS, em favor da empresa GBIM 
IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COM. DE 
ACESSÓRIOS PA VEICULOS LTDA EPP,  
CNPJ 16.806.894/0001-41, no valor total de 
R$ 209.992,00.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, Processo 
Nrº 526/2018, Objeto: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTE-
TORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DES-
CRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa P. D. V PEÇAS EIRELI 
- ME,  CNPJ 28.737.608/0001-12, no valor total 
de R$ 1.268,00.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, Processo 
Nrº 526/2018, Objeto: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTE-
TORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DES-
CRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa RALLY PNEUS COM DE 
PNEUS E PEÇAS P/ VEICULOS LTDA - ME,  
CNPJ 34.745.729/0001-09, no valor total de R$ 
271.410,00.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, Processo 
Nrº 526/2018, Objeto: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTE-
TORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DES-
CRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa ELVIS DIAS DE SOUZA 
ME,  CNPJ 13.436.844/0001-21, no valor total 
de R$ 1.344,00.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, Processo 
Nrº 526/2018, Objeto: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTE-
TORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DES-
CRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa HS. COM. DE PNEUS 
LTDA-ME,  CNPJ 06.207.284/0001-78, no 
valor total de R$ 231.442,50.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Pregão N° 60/CPL/2018, Processo 
Nrº 526/2018, Objeto: REALIZAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTE-
TORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS, em favor da empresa PEMAZA 
S/A,  CNPJ 05.215.132/0001-54, no valor total 
de R$ 33.145,00.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen 
Garda, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação 
Modalidade Tomada de Preços N° 7/CPL/2018, 
Processo Nrº 1001/2018, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
SOB REGIME DE EMPREITADA, PELO 
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, 
PARA CONCLUSÃO DA CRECHE MUNI-
CIPAL, DE ACORDO COM PROJETO BÁ-
SICO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS 
E SEUS ANEXO, RECURSOS ORIUNDO 
DO FNDE, TERMO DE COMPROMISSO 
PAC203084/2012., em favor da empresa E. 
S. DOS SANTOS CONSTRUTORA - ME,  
CNPJ 24.845.279/0001-72, no valor total de 
R$ 246.722,65.

Seringueiras, 25 de outubro de 2018.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE OUTORGA 
DE USO DE ÁGUA

 A empresa META SERVICOS E PROJETOS 
LTDA, inscrita Sob CNPJ: 01.814.174/0005-
84, estabelecida na Rua Maria Lucia, nº 3350, 
Sala 02, Bairro Tiradentes, município de Porto 
Velho-RO, torna público que requereu junto 
a secretaria de estado do desenvolvimentos 
ambiental - SEDAM, a outorga de uso de água, 
Execução das obras remanescentes de implan-
tação e pavimentação da rodovia BR-429 km 
267, Igarapé São Francisco, no município de 
São Francisco do Guaporé-RO.

PEDIDO DE OUTORGA 
DE USO DE ÁGUA

A empresa META SERVICOS E PROJETOS 
LTDA, inscrita Sob CNPJ: 01.814.174/0005-
84, estabelecida na Rua Maria Lucia, nº 3350, 
Sala 02, Bairro Tiradentes, município de Porto 
Velho-RO, torna público que requereu junto 
a secretaria de estado do desenvolvimentos 
ambiental - SEDAM, a outorga de uso de água, 
Execução das obras remanescentes de implanta-
ção e pavimentação da rodovia BR-429 km 95, 
Igarapé Alvorada, no município de Alvorada 
do Oeste-RO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2018

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Aquisição de Material de Consumo (Limpeza e Higienização) para

atender as necessidades do Hospital de Pequeno Porte Daniel Heringer – HPP e da Unidade Básica de Saúde - UBS do Município de Teixeirópolis – RO., que foi ADJUDICADO
à(s) empresa(s):

Total Adjudicado R$ 2.332,69

Total Adjudicado R$ 1.940,40

Total Adjudicado R$ 5.404,30

Total Adjudicado R$ 4.197,90

Total Adjudicado R$ 758,90

Fornecedor: COMERCIAL TORRES LTDA EPP - 13.807.868/0001-40

Fornecedor: COMERCIAL TS LTDA - ME - 18.666.293/0001-06

Fornecedor: ECOLIM EIRELI - 17.221.558/0001-08

Fornecedor: FARLY DE SOUZA GUIMARÃES 85071463253 - 27.029.482/0001-69

Fornecedor: J.N. DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - 24.011.990/0001-21

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Vlr. Total Adjudicado Vlr. Total Orçado Economia (%)

R$ 14.634,19 R$ 28.770,94 49,14%

                                Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Teixeirópolis-RO, 23 de Outubro de 2018. 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 

25/10/2018 Licitanet - Termo de Homologação

https://licitanet.com.br/pe/pregao/imp_homolog.php?a=1&p=NTY1NQ== 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2018

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 
HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT E CORTINA DE AR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIROPOLIS-RO., que foi ADJUDICADO à(s) empresa(s):

Total Adjudicado R$ 131.736,54

Total Adjudicado R$ 1.350,00

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA EPP - 00.789.321/0001-17

Fornecedor: SOLICITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.285.079/0001-06

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Vlr. Total Adjudicado Vlr. Total Orçado Economia (%)

R$ 133.086,54 R$ 140.840,66 5,51%

                                Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Teixeirópolis-RO, 25 de Outubro de 2018. 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 26 de outubro de 2018 - Correio Popular7PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ABANDONO DE EMPREGO 
A Empresa DANTASTERRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ: 07.308.881/0001-51, localizada na Avenida 
Trinta de Junho nº 1591, Bairro Centro, nesta cidade de Presidente 
Médici/RO, solicita o comparecimento do funcionário Sr. Ubirajara 
Nascimento Silva, portador da CTPS n.º 29392 Série 00001/RO, 
para que apresente motivo que impede seu comparecimento ao 
trabalho desde o dia 08 de Outubro de 2018. Caso contrário, fica 
considerada sua atitude como ato de renúncia ao cargo, ficando 
V. Sª. demitido por abandono de emprego, na forma do disposi-
tivo citado na CLT, nos termos do artigo 482, alínea I, restando 
consignado o prazo de 72 (setenta e duas horas) a contar desta 
para que reinicie suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 
ESTADO DE RONDÔNIA 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO 

DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, 
HOMOLOGO A TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2018, 
REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 885/SEMDUR/2018, 
QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO PARA CONCLUSÃO 
DA PRAÇA MUNICIPAL CONVÊNIO 0299336-
57/2009/MTUR/CAIXA,  NO MUNICIPIO DE ALVORADA 
DO OESTE/RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO – SEMDUR. 
A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): MILENIUM EIRELLI - 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 77.852,68 (SETENTA E 
SETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E 
SESSENTA E OITO CENTAVOS). 

ALVORADA DO OESTE/RO, 25 DE OUTUBRO DE 2018. 
JOSÉ WALTER DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE 
ESTADO DE RONDÔNIA 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO 

DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, 
HOMOLOGO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/CPL/2018, 
REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 1090/SEMDUR/2018, 
QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTÍCA, NO 
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO, DENTRO DO 
PLANO DE TRABALHO CONFORME CONVÊNIO Nº 
143/PGE/2018, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO – SEMDUR. 
A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): L. F. CONSTRUÇÕES 
EIRELI - EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 2.339.422,60 
(DOIS MILHÕES TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL 
QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 

ALVORADA DO OESTE/RO, 25 DE OUTUBRO DE 2018. 
JOSÉ WALTER DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/CPL/2018, APRESENTA-
DO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
Nº 1252/SEMOSP/FITHA/2018, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CON-
FECÇÃO DE (PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ADESIVOS E 
FAIXAS), DENTRO DO PLANO DE TRABALHO, CONVÊ-
NIO Nº 043/2018/FITHA, PARA ATENDER AS MÁQUINAS 
E VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, HOMOLO-
GO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 7.132,88 (SETE MIL CENTO E 
TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE/RO, 25 DE OUTUBRO DE 2018.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, 
no uso de suas atribuições, ADJUDICA, e considerando o parecer 
favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório constante do 
Processo Administrativo nº 657/2018, que originou a Tomada 
de Preço nº 03/CPLM/2018, conforme preceitua a Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações, que tem por objeto a Contratação 
de empresa para a execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA em TSD (Tratamento Superficial Duplo), em ruas 
e avenidas do Município de Costa Marques com extensão de 
1.080,36mt e área de 7.648,96m² e no Distrito de São Domingos, 
com extensão de 1.040,75mt e área de 7.356,51m², conforme me-
moriais descritivos, projetos, orçamentos e cronogramas de execu-
ção, de acordo com o Convênio 037/18/PJ/DER-RO, atendendo ao 
solicitado da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, o referido 
objeto à empresa: CONCRETO ENGENHARIA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ: 05.021.677/0001-20, que sagrou-se vencedora 
do certame, com o valor total de R$ 926.534,03 (novecentos e 
vinte e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e três centavos).

PUBLIQUE - SE.
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de Nota 
de Empenho e posterior elaboração do contrato nos termos da 
minuta constante neste processo.

Costa Marques/RO, 19 de Outubro de 2018.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
A (o) Gilmar Araújo Balmant, localizada à Linha 108, km 23 
lado sul, Lote 64B - São Miguel do Guaporé - RO , com CNPJ 
ou CPF nº 408.275.502 / 00 , torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, 
em 15 / 10 / 2018, a solicitação Para Outorga do Direito de Uso 
de Recursos Hídricos, para fins Uso IRRIGAÇÃO  no seguinte 
local Linha 108 Lado Sul, km 23, Lote 64B - São Miguel do 
Guaporé – RO.
Coordenadas geográficas  Latitude:  11° 54’ 55.7” S
                                          Longitude:  62° 28’ 56.0” O

São Miguel do Guaporé - RO, 25 de Outubro de 2018.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDONIA
OURO PRETO DO OESTE – 1ª VARA CÍVEL

Rua Daniel Comboni, Lote 340, Quadra 88, Setor 2 Centro, Ouro Preto/
RO – CEP 76.920-00 -  TELEFONE: (69) 3461-4589

EDITAL DE VENDA JUDICIAL
O Dr. Jose Antonio Barretto, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da 
Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO, torna público que será realizada a 
venda do bem a seguir descrito, referente à Execução que se menciona.

Processo: 7001416-87.2017.8.22.0004
Classe: CUMPRIMENTO DE SENTE NÇA (156)
Assunto: [Valor da Execução / Cálculo / Atualização, Juros, Correção 
Monetária]
Valor da Causa: R$ 77.217,98
Parte Autora: GILMAR CAVA LCANTE DOS SANTOS
Advogado(s) do reclamante: AMANDA ALINE BORGES FARIA, MAR-
COS DONIZETTI ZANI
Parte Requerida: SERGIO CONSTANTINO PEDRO
Advogado(s) do reclamado: ERONALDO FERNANDE S NOBRE

DESCRIÇÃO DOS BENS: 10,243678 ha (dez hectares, vinte e quatro 
ares, trinta e seis centiares e fração), ou, 4,2329 alqueires, do imóvel rural 
denominado lote 08 (remanescente), gleba 17, do Projeto Integrado de 
Colonização Ouro Preto, situado na linha 80, km 13, Ouro Preto do Oeste/
RO, registrado no Cartório de Registro de Imóveis local sob a Matrícula 
12.344. Percentual penhorado 49,99993. Avaliada em R$ 190.480,50 (cento 
e noventa mil, quatrocentos e oitenta reais, cinquenta centavos) – Depo-
sitário: Sr. Sérgio Constantino Pedro, residente na Rua Iraquel Hortis de 
Souza, nº 341, Bairro Novo Horizonte, nesta cidade.

DATA DA 1ª VENDA: 27/11/2018, às 08:45 horas, no Fórum de Ouro 
Preto do Oeste/RO.
DATA DA 2ª VENDA: 07/12/2018, às 08:45 horas, no Fórum de Ouro 
Preto do Oeste/RO.

OBSERVAÇÕES:
1 – Sobrevindo feriado nas datas designadas para venda judicial, esta 
realizar-se-á no primeiro dia útil subsequente;
2 – O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve 
início, independentemente de novo edital, se for ultrapassado o horário de 
expediente forense (Art. 900).

OBSERVAÇÃO: Não sendo possível a intimação pessoal do(s) 
executado(s), fica(m) o(s) mesmo(s) intimado(s) por este edital (Art. 889, 
parágrafo único, CPC).

COMUNICAÇÃO: Se o bem não alcançar lance igual ou superior à avalia-
ção, prosseguir-se-á na segunda venda a fim de que o mesmo seja arrematado 
por quem maior preço lançar, desde que a oferta não seja vil. Considera-se 
vil o preço inferior ao mínimo estipulado pelo juiz e constante do edital, 
e, não tendo sido fixado preço mínimo, considera-se vil o preço inferior 
a cinquenta por cento do valor da avaliação (Art. 891, parágrafo único).
Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Freitas, Rua Café Filho nº 127, 
Bairro União, Ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: (69)3461-3813, 
Fone: (69)3461-2050.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de setembro de 2018.

Geiser Vicente Campos Cruz
Diretora de Cartório

Assina por determinação d o Juiz

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
A empresa Freires & Estenier Ltda, localizada: Rua São Luiz, 
N°269, Bairro: Nova Brasília, CNPJ: 08.899.898/0001-93, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 25/10/2018, a Licença Municipal de 
Localização para a atividade: Incorporação de Empreendimentos 
Imobiliários, Loteamento de Imóveis, localizada: Estrada Muni-
cipal IV, Lote; Chácara 27-A, Setor: Nazareth..

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
A empresa Freires & Estenier Ltda, localizada: Rua São Luiz, 
N°269, Bairro: Nova Brasília, CNPJ: 08.899.898/0001-93, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 25/10/2018, a Licença Municipal de 
Instalação para a atividade: Incorporação de Empreendimentos 
Imobiliários, Loteamento de Imóveis, localizada: Estrada Muni-
cipal IV, Lote Chácara 27-A, Setor: Nazareth.


